
VEĽKÁ VES NAD IPĽOM 
  
 

 

 

Určenie spádovej materskej školy 

 

VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ   NARIADENIE   

OBCE VEĽKÁ VES NAD IPĽOM    

č. 1/2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Toto Všeobecne záväzné  nariadenie bolo schválené Obecným zastupiteľstvom 

vo Veľkej Vsi nad Ipľom dňa 13.05.2024 uznesením č. 70/2024 ako 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2024 

Návrh VZN bol podľa §6, ods. 3., Zák. č. 369/1990 Z.z. zverejnený na  

úradnej tabuli v obci od ......22.03.2024................. do ......12.05.2024................ 

Toto nariadenie bolo podľa § 6, ods.3., Zák.č.369/90 Zb. vyvesené na 

úradnej tabuli v obci dňa .........14.05.2024.............  a zvesené dňa ........................... 

 

 

Účinnosť nadobúda dňa ........01.06.2024........ 

 

 

 

       Starosta obce Ing. Ladislav KERATA 

 

 

 

 
         podpis a pečiatka: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Veľká Ves nad Ipľom 

č.1/2024 

o určení spádovej materskej školy 

Obecné zastupiteľstvo vo Veľkej Vsi nad Ipľom v zmysle § 6 odst. 1 podľa zákona č. 

369/1990 Z.z. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a zákona Národnej 

rady Slovenskej republiky číslo 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov uznieslo na tomto všeobecnom záväznom nariadení č. 1/2024 o určení 

spádovej materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Veľká Ves nad Ipľom na 

povinné predprimárne vzdelávanie. 

 

Článok 1 

Úvodné ustanovenia 

 

1. Účelom VZN je určiť spádovú materskú školu v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Veľká 

Ves nad Ipľom na povinné predprimárne vzdelávanie detí s trvalým pobytom v obci Veľká 

Ves nad Ipľom. 

Článok 2 

Spádová materská škola 

 

1. Obec Veľká Ves nad Ipľom je zriaďovateľom Materskej školy, so sídlom: Veľká Ves nad 

Ipľom, súpisné číslo 31, 991 10  Veľká Ves nad Ipľom (ďalej len materská škola). 

2. Na plnenie povinného predprimárneho vzdelávania detí materskej školy je na území obce 

Veľká Ves nad Ipľom určená spádová materská škola v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce 

Veľká Ves nad Ipľom podľa ods. 1 čl. 2 tohto VZN. 

3. Povinné predprimárne vzdelávanie plní dieťa v spádovej materskej škole Obce Veľká Ves 

nad Ipľom, ak zákonný zástupca pre dieťa nevyberie inú materskú školu. Dieťa môže plniť 

povinné predprimárne vzdelávanie aj v inej ako spádovej materskej škole, ak ho riaditeľ tejto 

materskej školy prijme na predprimárne vzdelávanie. 

4. Riaditeľka spádovej materskej školy prednostne prijíma a zabezpečuje povinné 

predprimárne vzdelávanie detí s trvalým pobytom v obci Veľká Ves nad Ipľom, ak rodič 

nevybral inú materskú školu pre dieťa na povinné predprimárne vzdelávanie. 

 

Článok 3 

Spoločné a záverečné ustanovenia 

 

3. Toto VZN nadobúda účinnosť 01.06.2024 

 

 

 

 

Vo Veľkej Vsi nad Ipľom, dňa ..........13.05.2024................ 

 

 

Ing. Ladislav Kerata 

          starosta obce 


